苫 介 第 ２ １ 号

令和３年１月１８日

 地域密着型サービス等事業所 各位

苫小牧市福祉部介護福祉課長

   地域密着型サービス等事業所に係る提出書類の簡素化について（その２）

 時下、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

 また、平素より本市の福祉行政につきまして、御理解・御協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

 さて、令和２年１２月１５日付け苫介第１００８号により地域密着型サービス等事

業所に係る提出書類の簡素化について通知したところですが、令和２年１２月２５日

付け厚生労働省老健局総務課ほか連名事務連絡等を受け、下記のとおり一部の取扱い

を変更しますので、通知します。

記

１ 変更内容

  提出書類への押印等の見直しとして、次の文書についても押印不要とする。

 （１）指定申請書（指定更新申請書）、変更届出書

 （２）誓約書

 （３）廃止・休止届出書

 （４）介護給付費算定に係る体制等に関する届出書、介護予防・日常生活支援総合

事業費算定に係る体制等に関する届出書

２ 実施時期

  令和３年１月１日

３ その他

 （１）変更後の各様式は、別添のとおりです。

    ※ 市ホームページからもダウンロード可能です。

 （２）当面の間、従前の様式での提出も可能です。この場合、押印の有無は問いま

せん。

〒053-8722 苫小牧市旭町４丁目５番６号

苫小牧市福祉部介護福祉課総務係（担当：佐久間）

ＴＥＬ ０１４４－３２－６３４０

ＦＡＸ ０１４４－３１－４５２６